nem loci admodum po-  
pulum ipm vntemq; r-  
bino dar gnis dno  
bilissima nar cum p  
nobiles dehabent me  
populati tamalu in  
te z adolentur iur  
Carpensia nobili iur  
simas q nuptis ac  
intolerat q per via  
uenerat. eadem nec a  
interhanse libdoni p  
for delatū dōctia r  
Guido pater dōcti  
minersi familia dōct  
lis effert. ant<sup>9</sup> dōct  
um ppagare pōtē  
lanit crūde. Bernar  
plari copiaz dōct  
poni p suo notitū  
dōct. sed pncipio dōct  
mū iustitūz pōct  
hoc puez milite nō  
ad vntē p. iarcha  
catus a p. lo ob  
tas vit z castrūz  
tas. ai nec in aduē  
nec cap. eūdo p  
nec vter facis. q  
time p. iarcha cum  
fiam q ad cum se  
pore dōct<sup>9</sup> p. iarch  
p. iarcha q militari ludo  
C. Apud arminū  
malacta iurēz  
Sforzias filia. mīmo  
in p. iarcha bello aliq  
ecclia stipendia suz  
vntos z in Italia  
res postea magno  
de pace totius p. iarch  
rez hūis inuēz  
seruasse terra  
inde comit<sup>9</sup> Jacob  
rebina cum p. iarch  
q aliquot nō p  
runt cuiq; agrum  
cum auriūz rēd  
tremum quod vnt  
so miso ad cum  
dum p. iarcha

dari. amissis oratoribus debitorum fecere silicq; cir  
 cūca castella. deinde ad montem altū pfect  
 dies aliq; ibi mansit. Interim firmam pūratū  
 one facta spe pūq; auxilia a frāscō defecerūt  
 alexandro fratre eū magna eq̄tat; p̄re in arces  
 cōpulsō. q̄bus vintimilius et pontificis copie  
 mor auxiliū p̄bāre. Sed cum arx eiusmodi  
 esset vt sola fame vinci posset. p̄munitis vrbis  
 p̄ribus. ne descensus ex arce fieret vintimili; vti  
 p̄stituerat. in hiberna p̄cessit. Sequenti āno Al  
 fonsus remandū buillū et cum eo mille eq̄tes  
 toridē pedites ad p̄archam in pycenū misit. q̄  
 vbi cū Jacobo Caynāno in ecclie castra p̄ue  
 nit. mor ytalians forlānis mandante philip  
 po Maria cōprehensus est. at post triduo ius  
 su patriarche apud roccācontratā seari p̄cas  
 sus. montem fabz deinde cepit. et aliquot castel  
 la friderico vrbina cū p̄ncipi eripuit. sed cū  
 iam duo milia eq̄tū a florētinis ac venetis mis  
 sa. franciscū exercitū auxissent. philipp; vo exer  
 citū suo ad casale mainis intra flāmē padum a  
 venetis pugna fuso ac castris arto. copias su  
 as e pyceno renocasset. Et ampli; eugenij ac re  
 gis auxilia postulasset. ad quē duo milis et q̄r  
 genti eq̄tes ex castris ecclie iubente p̄sifice trā  
 sierūt. frāscus iam bello supior montem au  
 reū et aliez ei primum castellū sigismundi ma  
 lateste q̄ iam ab eo defecerat. eccliam fortune se  
 cur; expugnauit. et eiusdē oppidū graduarium  
 obsedit. Itē ex alia patriarche auxilia misit.  
 cum q̄bus in pycenum reuersus iacobum Cay  
 nanū p̄ditōis suspectū apud roccācontratam  
 vbi et ytalianū forlānū interfici iusserat capi  
 tali supplicio affecerat. Et inde nihil memoria  
 dignū ad eo gestum. donec frāscus philippo  
 reconciliatus illius stipēdia facturus et iam dur  
 cōtra venetos designatos ex pycēo recessit. nam  
 postea non solū arx firmāna sed ois ferme p  
 uincia in eius potestatem facta est. In asculo  
 Josias nobilib; ortus pentib; admodū adole  
 scens Johem franciscū Sforcie fratrem magno  
 aio iunatē. et q̄ eam vrbem p̄ oi belli tps egre  
 gie defendisset. p̄spiratōe cum paucis inita in  
 caurū obruncavit. Sed cum et ipse tyrannū in  
 p̄tia gereret in exiliū ace; est ciuitas deinde sub  
 ecclā q̄ruit. quib; āno abhinc supiore idē Josi  
 as arcem quandā naturale situ munitā et vbi  
 p̄pinquā. cum plerisq; latronib; occupās non  
 paruas curas illi populo ingesserat. que res ei  
 paz p̄spere cessit. Nam Rodericus sancti Ni  
 colai cardinalis eius p̄uincie legatus. obsidio

nem loco admonens. postq; arce potit; est ca  
 ptum ipm vincumq; romam misit. In vr  
 bino dur gentis Oddo matre Colminiensis no  
 bilissima nat; cum p̄ libidinem in matronas  
 nobiles debacharet. nec modum licentie faceret  
 populari tumultu interfect; est. Nicentor neq̄  
 tie et adolescentie sue corruptor. p̄thonotarius  
 Carpensis nobili genere ortus. sed ingenio pes  
 simus. q̄ nuptis ac virginib; q̄ plurimis vint  
 intulerat q̄ per oia scelera ad summū viciōz p̄  
 uenerat. eadem nocte cum discipulo suo necat;  
 in herbauste libidinis penas dedit cadauer ei; in  
 for; delatū defecta virilia in ore mordic; tenuit  
 Guido pater Oddonis p̄sq; p̄ingem et coli  
 minensi familia duceret cum p̄les ei nulla viri  
 lis esset. anri; quonam pacto in gēte sua impi  
 um p̄pagaret p̄abinam ex se p̄gnantē assimu  
 lanit exinde Bernhardini Cardēsis agnati sut  
 p̄clari copiaz ducis filiū tamē forte natū sup  
 poni p̄ suo natritiaz iussit friderici nomine in  
 dico. sed p̄ingio deinde p̄tracto cum filiū legitū  
 mū sustulisset p̄uersa in eum cura fridericū ad  
 huc p̄uez militie tradidit. in qua ille etatē vsq;  
 ad virilē p̄seuerauit. Deinde oddōe mortuo vo  
 catus a p̄plo orbinaciū p̄nceps factus est. Cla  
 rus vir et castrensib; disciplinis app̄me institu  
 tus. cui nec in admistrandis reb; bellicis p̄siliū  
 nec in capescendis piculis animus nunq; defuit  
 nec vere factis. qm̄ fide clarior. que q̄dē vl; ma  
 rime patuit cum bello picenti franciscū Sfor  
 siam q̄ ad eum se recepat fortune afflatu iam  
 pene defert; p̄stātissime iuit ac fouit. indignus  
 p̄fecto q̄ militari ludo dextrū pdiderit oculum  
 Apud ariminū emilie vrbē Sigismundus  
 malatesta scererb; insignis impiū tenuit. q̄ cū  
 Sforcie filiaz m̄rimonio sibi adiūxisset p̄res ei;  
 in picenti bello aliq; dū secutus est. deinde sub  
 ecclia stipēdia fecit militauit in gallia contra  
 venetos et in Tuscia p̄ra regem Aroganum q̄  
 res postea magno detrimento fuit. Nam cum  
 de pace totius ytalie apud neapolim ageretur  
 rex huius iniurie memor cum q̄ sibi fidem non  
 seruasset extra cōmūnem pacem esse voluit. De  
 inde comitē Jacobum Pycinū et fridericū  
 vrbina cū p̄ncipem cum copijs in eum misit  
 q̄ aliquot ei non parui nomis oppida ab stule  
 runt eiusq; agrum ferro et igne vastarunt ipse  
 cum auxilia vndiq; frustra improxasset. ad et  
 tremum quod vnū salutis erat remediū Alfo  
 so misso ad eam reconciliari p̄stituit. Cuius nō  
 dum p̄ces exaudite sunt quib; spem p̄cordie re  
66 ij

gis clemētia non parā effecit. **I**n fauētia mortuo guidone anthonio cui multa in reb<sup>9</sup> bellicis clara facinora referuntur pncipatū fra- ter ei<sup>9</sup> hestor arripuit. et ipse in armis late cog- nit<sup>9</sup>. qui florētinis pira regem militans hand alia ratione q̄ sygismūd<sup>9</sup> ab alfonso declara- t<sup>9</sup> hostis extra vniuersalē pacē fact<sup>9</sup> ē. Sabua nē. qui dudū tyrānde oppressi. ne carē tandē quindecim ex familia que pncipatū inuaserat fugientib<sup>9</sup> reliquis ad eccie impiū redierant. Multisq<sup>9</sup> post annis in pace quierant. hoc anno de rebellionē tentātes. sue p̄sentientes siue suspectos ciues aliquos in vincula cōicere et in de tormētis ac q̄estionibus proditio expresso crimine. ultimo supplicio affecerūt. **I**n aqui- la marsorum vbe apud quā memouia nostra Brachius parasinus dux belli formidatissim<sup>9</sup> dum p̄ anni tempus obsidionē tenuissent mar- tini q̄nti pontifici marini ac felicissimi armis victus interijt. diuus bergardin<sup>9</sup> senensis post q̄ yraliā omnē pdicando pagrasset. mortalis vite cursum p̄egit. eoq<sup>9</sup> in loco sepultus clarere miraculis affirmat. fuit autē Bernhardio ge- neroso inter senenses origo. nec vera est assertō eor<sup>9</sup>. q̄ patriā illi massam fuisse tradunt. quīs puericie siue ibi nōnulla rudimenta pegerit. cui esset mater eius massana ceterū pater ac maio- res sui longa serie inter nobiles senenses habiti sunt vbi et ipse nat<sup>9</sup>. et maiori ex p̄educat<sup>9</sup>. cū adoluisse inri pontificio ediscendo operam de- dit. sed cum sepultis pentibus fallaces hui<sup>9</sup> mū- di blandicias. et inania eius esse p̄missa anim- uertisset. distributa inter christi panges substā- tia. diui Francisci religionē ingressus. traditaz sibi regulam exactissime obseruauit. declināsq<sup>9</sup> maiores p̄uentus. eor<sup>9</sup> ductor ac magister effe- ctus est. q̄ fratres obseruantes appellant. mari- mum autē ei studiū in edocendis populis fuit. q̄ cum esset facundia copiosus. et doctria insignis incredibili oim attentione audiebat. et quasi al- ter Paulus esset vas electōis in admiratōz ac re- uerentia habitus est. Tres cum ppli sibi ponti- ficem elegerūt. vbinas ferrariensēs. Senenses sed non fuit ei p̄siliū. linguā que toti posset yra- lie p̄sulare vnam intra vrbem pcludere. **R**e- gnū iam neapolitanū ingressi ad felices alfon- si mirabilesq<sup>9</sup> rex cursus stilū p̄uertim<sup>9</sup>. Post bellum nauale qd ipse cum genuensib<sup>9</sup> infelici- ter gessit. tanq<sup>9</sup> p̄gnouit fortuna suū errorem. q̄ tanto pncipi molesta fuisset. nouercaie odium in maternū mutauit affectum et que illi adue-

fissima fuerit secundissima facta est. **P**as phi- lippus mediolanensium princeps vbi captiuū regem ad se ducentem et se victorem longe mio- rez victo animaduertit mox ex hoste fact<sup>9</sup> ami- cus liberum esse regem iussit societatemq<sup>9</sup> secus eā p̄ditionibus facta eum magnis munerib<sup>9</sup> donatam a se dimisit. **I**sabella interea p̄uinz Rhēnati Lotharingie ducis. q̄ etiaz cum Alfo- so de regno p̄tendebat et p̄ id tempus in capi- uitate philippi Burgundie ducis detinebat. cum duobus p̄uis filiis caietam venerat eoq<sup>9</sup> p̄- sidio firmata Neapolim se cōtulerat. Sed pe- trus arrogo frater Alphonfi q̄ ex bello nauali cum paucis triramb<sup>9</sup> euaserat. repta in sicilia classe p̄ter spem mutatus ab altera factōe caie- tanor<sup>9</sup> nocte p̄fectas eo caietā obtinuit et expul- so hostium p̄sidio suū imposuit missis ad Al- fonsum nauib<sup>9</sup> que illū ex portu venetiū adue- herent. Appulit paulopost Caietam in eisdem nauibus. Alfonsus deinde capuam petijt. que licet medio tempe ab ysabella et Jacobutio cā- dola acriter oppugnata fuisset. virtute tamē Johānis vintimiliū eius loci p̄fecti in fide p̄sti- terant. Ibi reimund<sup>9</sup> nolanus regulus Alpho- so reconciliatus est et mox scaphatū in insula sar- ni sitū. castrumq<sup>9</sup> maris in deditōz acceptum **I**sabella vbi se viribus Alfonsi imparem se cē cognouit ab engenio Romano pontifice aui- litim petijt q̄ Vitelliscam patriarcham alerari- diuū cum tribus milib<sup>9</sup> eq̄tum ac pari nume- ro peditem ad eam misit. p̄fect<sup>9</sup> in agrum cā- panū patriarcha aliquot castella vi cepit. ob- sedissetq<sup>9</sup> capuā nisi Johānes vintimilius. decc- eq̄tes quos regina ad eum transmiserat ex im- prouiso inuadens subisset cepisset. Aggressus est tamē idem p̄iarcha Johannem Anthoni- um pncipem tarentinam ad montem fuscū ac eum expugnātū in castr<sup>9</sup> captiuū abduxit. eoq<sup>9</sup> demū lege dimisit vt frater ei<sup>9</sup> q̄ngent<sup>9</sup> eq̄- tibus stipendia pontifici faceret. Gerebant pa- triarcha et Jacob<sup>9</sup> candola cōmuni consilio et amicis p̄ regina bellam. sed interueniētib<sup>9</sup> si- multatibus copias separūt. Interea duor<sup>9</sup> mē- sū inducie inter patriarchas et alfonsum face- q̄bus durantib<sup>9</sup> patriarcha Jacobutio recon- ciliat<sup>9</sup> iunctis cum eo virib<sup>9</sup> p̄ns opprimere al- fonsum statuit q̄ reconciliatōis ad eum noti- cia puenire. **E**rat Alfonsus apud vicū iulia- num tribus miliaribus ab auersa secutus est in castris. cum sibi nunciatū est hostes rupto indu- ciarum federe aduentare sibiq<sup>9</sup> minime tūmē-